2020年５月７日

各 位

 会 社 名

  代表者名  代 表 取 締 役 社 長   堀 川 政 司
（コード番号  3391 東証第一部）

  問合せ先  執行役員管理本部長兼総務部長  村 上   誠
  （ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

当社の人事異動および当社子会社取締役の職掌変更、

組織変更・人事異動に関するお知らせ

当社は 2020 年５月７日開催の取締役会において、次のとおり、当社の人事異動および当

社子会社である株式会社レデイ薬局の取締役職掌変更と人事異動、株式会社ツルハグルー

プドラッグ＆ファーマシー西日本の組織変更、株式会社ツルハグループマーチャンダイジ

ングの組織変更と人事異動を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

株式会社ツルハホールディングス

人事異動（2020 年５月 16 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

松山 義政 情報システム本部付部長 情報システム本部（杏林堂薬局よ

り出向）

株式会社レデイ薬局

１．取締役職掌変更（2020 年５月 16日付）

氏 名 新役職名 現役職名

白石 明生 代表取締役社長
代表取締役社長

執行役員 営業本部長

- 1 -

２．人事異動（2020 年５月 16日付）

 氏 名 新役職名 現役職名

芝  昭広 執行役員 営業本部長 執行役員 営業副本部長

徳永 洋一 商品部 部長 第 1店舗運営部 部長

右近 信裕 第 1店舗運営部 部長 営業推進部 部長

鳥居 洋智 調剤在宅運営部 部長 調剤在宅運営部 部長代行

阿部  誠 薬事教育部 部長 薬事教育部 部長代行

三好 永利子 化粧品部 部長 化粧品部 部長代行

蓬莱 哲也
採用部 副部長兼薬剤師採用

グループリーダー

採用部 部長代行兼薬剤師採用

グループリーダー

深田 博睦 営業推進部 部長代行

兼販促企画グループ リーダー

兼営業事務・物流グループ リーダー

販促企画グループ リーダー

株式会社ツルハグループドラッグ＆ファーマシー西日本

組織変更

（1）内  容 ①営業本部 広島第２店舗運営部と山口兼広島西部店舗運営部を統合

し、広島第２・山口店舗運営部とする。

②営業本部 店舗企画部を分割し、第１店舗企画部と第２店舗企画部と

する。

③管理本部 人事部 教育課を人事部から独立させ、能力開発部として

管理本部下に置く。

（2）目    的 ①運営業務効率化のため。

        ②企画業務細分化のため。

        ③人材教育の専門性を確立するため。

（3） 変 更 日 2020 年５月 16 日

- 2 -

株式会社ツルハグループマーチャンダイジング

１．組織変更

 （1）内  容 管理部を廃止し、直下の仕入管理グループを社長直属とする。

 （2）目  的 仕入管理業務の効率化のため。

 （3）変 更 日 2020年６月 16日

２．人事異動（2020 年６月 16日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

下川原 孝之 部長職を解く 管理部長

以  上

- 3 -